11/05/2023 Página 12 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3938

11/05/2023 Página 12 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3938

VALOR GLOBAL: R$ 111.800,00 (cento e onze mil e oitocentos
reais); VIGÊNCIA: 10/05/2023 a 31/12/2023; RECURSOS:
02.051.10.303.0016.2716; NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE:
16210000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, e Decreto Municipal nº 5.864/2017.

Parnamirim/RN, 10 de Maio de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023;
PROCESSO Nº 13.470/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / LILIAN CHISTINA RODRIGUES DE
MAGALHÃES – CPF: 877.842.464-04; OBJETO: Locação do imóvel
situado na Rua Tv. Tenente Medeiros, 15, Centro - Parnamirim/RN,
para o funcionamento da Ouvidoria da Secretaria Municipal de Saúde
de Parnamirim/RN, serviço componente da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Parnamirim/RN; AÇÃO:
02.051.10.122.0002.2835; NATUREZA: 3.3.90.36; FONTE:
15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso X, da
Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas atualizações posteriores.

Parnamirim/RN, 10 de Maio de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Ambulância tipo B, para atender as
necessidades do serviço de urgência e emergência, pertencente à
Secretaria de Saúde de Parnamirim/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da seguinte empresa:
Item 01 adjudicado para: J M J COMÉRCIO DE VEÍCULOS E
PEÇAS LTDA (CNPJ nº 02.867.473/0001-16), totalizando R$
293.900,00 (duzentos e noventa e três mil e novecentos reais).

Parnamirim/RN, 10 de maio de 2023

George Paiva de Assunção
Pregoeiro/SESAD

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo
Licitatório N.º 38.920/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº
17/2023, do tipo Menor Preço por item, que tem por objeto a aquisição
de 01 (uma) Ambulância tipo B, para atender as necessidades do
serviço de urgência e emergência, pertencente à Secretaria de Saúde de
Parnamirim/RN, conforme indicado no resultado da Adjudicação.

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, HOMOLOGO o
resultado da presente licitação à empresa J M J COMÉRCIO DE
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA (CNPJ nº 02.867.473/0001-16) e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da referida empresa.

Parnamirim/RN, 10 de maio de 2023

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2023; PROCESSO Nº
15.306/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / NUTRIR SAÚDE STORE LTDA – CNPJ: 05.818.747/0001-
75; OBJETO: Aquisição de dietas enterais completas, módulos de
nutrientes, suplementos, fórmulas lácteas infantis, equipos
gravitacionais, biofrascos e seringas para alimentação enteral, para
atender as necessidades da assistência nutricional municipal nas
unidades: Hospital Márcio Marinho, Unidade de Pronto Atendimento
Enfª Maria Nazaré dos Santos – UPA, Hospital Maternidade do Divino
Amor, Serviço de Assistência Especializada – SAE e Núcleo de
Suporte Nutricional, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 297.400,00 (duzentos e
noventa e sete mil e quatrocentos reais); VIGÊNCIA: 10/05/2023 a
31/12/2023; RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA:
3.3.90.30; FONTE: 15001002 e 16000000; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Decreto Federal
7.892/2013, Decreto Municipal 5.970, de 13 de novembro de 2018, que
altera o Decreto 5.864, de 16 de outubro de 2017, o qual regulamenta o
Sistema de Registro de Preços, previsto no art. 15 da Lei n° 8.666, de
21 de junho de 1993.

Parnamirim/RN, 10 de Maio de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº 647/2023 - PROCESSO
Nº 9.069/2023 - CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / PHARMACIA UNIVERSITARIA UNP EIRELI - CNPJ n.º
04.050.869/0001-00; OBJETO: Aquisição de Curativos (coberturas)
para atender as necessidades dos pacientes do Centro Especializado em
Prevenção e Tratamento de Úlceras Crônicas – CEPTUC, Unidades
Básicas de Saúde – UBS’s, Hospital Maternidade do Divino Amor –
HMDA, Unidade de Atendimento – UPA e o Hospital Deputado
Márcio Marinho; RECURSOS: 02.051.10.301.0013.2711 e
302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE: 16000000 e
15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Municipal nº
5.864/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 27 de Abril de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde